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هشدار ویژه پلیس در خصوص مجرمان سایبری کشف کالاهای قاچاق و احتکار در شهریار 
نسل فردا: مهدی محمدی دادستان شهریار گفت: در جهت حمایت از تولید و معیشت شهروندان در یک ماه گذشته، جهت کشف انواع کالا‌های 
قاچاق و احتکار اقدامات مهمی در دستورکار قرار گرفته است. وی افزود: در این رابطه با شناسایی تعدادی انبار و محل نگهداری کالا‌های قاچاق، 
۱۲۷ کارتن لوازم خانگی خارجی، مقادیر قابل توجهی لوازم‌یدکی، ابزارآلات، پارچه، تعداد ۱۲۵۶ حلقه لاستیک، یک دستگاه موتورسیکلت 
سنگین، ۱۵ هزار لیتر روغن تقلبی، مقدار تقریبی ۳هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت،۴ دستگاه خودرو مخزن جاساز سوخت، در مجموع به ارزش ۳۶ 
میلیارد و چهارصد میلیون تومان کشف و دو کارگاه تولید و توزیع روغن موتور و روغن ترمز پلمب شدند.محمدی تصریح کرد: ۱۲ نفر از متهمانی 

که در بحث قاچاق کالا در سطح شهرستان اقدام به فعالیت مجرمانه می‌کردند شناسایی، دستگیر و تحت تعقیب قرار گرفتند.

نسل فردا : سرهنگ رامین پاشایی معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا گفت: مجرمان سایبری پس از سرقت وجوهات از حساب 
مالباختگان به منظور پولشویی و کمرنگ کردن رد پای مجرمانه خود، وجوهات را به صورت مستقیم یا با واسطه، پس از ثبت سفارش کالا از 
حساب مالباختگان به حساب فروشندگان واریز می‌کنند؛ این درحالی است که در هنگام پی جویی جرایم اولین کسی که مورد تعقیب قانونی 
قرار می‌گیرد، حسابی است که وجوهات به آن واریز می‌شود.وی بیان کرد: فروشندگان و صاحبان کسب و کار‌های اینترنتی و آگهی دهندگان 
در سایت‌های واسط در هنگام مواجه با افرادی که تمایل به واریز وجه به صورت آنلاین به حساب آن‌ها را دارند به منظور پیشگیری از هر گونه 

وقوع جرایم باید نسبت به احراز هویت سفارش دهندگان و خریداران با تطبیق کد ملی و شماره حساب آن‌ها اقدام کنند.

 امید به حفظ  یوز پلنگ ایرانی
 با شبیه سازی

 نسل یوزپلنگ ایرانی به عنوان یکی از مهمترین گونه 
های بومی حیات وحش کشورمان رو به انقراض گذاشته 
و امیدها به تکثیر این گونه جانوری بعد از مرگ توله یوز 
پلنگ ها در چند ماه گذشته کاهش یافته است اما همه 

تلاش ها بر این است تا نسل آنها از بین نرود. 
فقط ۱۷ قلاده از این حیوان در ایران

یوزپلنگ ایرانی در معرض انقراض قرار دارد و 
تنها زیستگاهش توران است . گفته می‌شود که فقط 
۱۷ قلاده از این حیوان در ایران وجود دارد که همه تلاش 
دولت و سازمان حفاظت محیط زیست بر حفظ این گونه 
در طبیعت است، اما در شرایط کنونی و مشکلاتی مانند 
چرای بی رویه دام و ورود آن‌ها به زیستگاه، سگ‌های گله، 
کاهش طعمه و تلفات جاده ای، اجرای آن بسیار دشوار 
است، ولی  سازمان حفاظت محیط زیست عزم خود را 
برای حفظ این گونه جزم کرده و می‌خواهد به هر قیمتی 
شده مانع انقراض آن شود از این رو حتی در صدد حفظ 
ژنوم این گونه است که اگر لازم شد در آینده بتواند آن را 
شبیه سازی کند.ایران پس از سه کشور کره جنوبی، ژاپن 
و چین، چهارمین کشور آسیایی است که با شبیه سازی، 
موفق به تولید گونه‌ای در معرض انقراض شده است. این 
پیشرفت سبب شد ایران در این عرصه میان ۱۰ کشور 
برتر و صاحب فناوری در این زمینه قرار گیرد. تولید 
گوساله و بزغاله‌های شبیه سازی شده و حتی تراریخته 
در دهه ۸۰ منجر شد تا ایران به سمت تحقیق بر روی 
حیوانات در حال انقراض بومی برود که در صدر آنها، یوز 
ایرانی قرار دارد.بر این اساس سازمان حفاظت محیط 
زیست با مرکز ملی ذخایر ژنتیک تفاهم نامه‌ای امضا کرد 
تا سلول‌های زنده گونه‌های در خطر انقراضی که تازه تلف 

می‌شوند در بانک ژن این مرکز نگهداری شوند،
حفظ نسل یوز پلنگ ایرانی با استفاده از 

علم شبیه سازی
حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور است .وی اذعان 
داشت: با توجه به پیشرفت علم باید دید که آیا می‌توان 

با حفظ ذخایر ژنتیکی در گام اول از انقراض گونه‌ها 
جلوگیری و در گام بعدی گونه منقرض شده را شبیه 
سازی کرد که به نظر می‌رسد با توجه به ظرفیت شبیه 
سازی برای حیوانات در کشور این امر میسر باشد.وی با 
تاکید بر اینکه برای نخستین بار با مرکز ملی ذخایر ژنتیک 
تفاهم‌نامه‌ای امضا کردیم تا سلول‌های زنده گونه‌های در 
خطر انقراضی که تلف می‌شوند با سرعت و استاندارد 
نمونه‌برداری و در آن مرکز ذخیره سازی شود افزود: هدف 
این است که منابع ژنی را به شکل زنده ذخیره سازی و فریز 
کنیم تا بتوانیم در آینده از این ژنوم‌ها در کشت سلولی بهره 
ببریم که با وجود استاندارد‌های موجود این ظرفیت وجود 
دارد که در آینده برای کلونی‌سازی یا از اندام‌های جنسی 
برای احیای گونه‌ها استفاده شود.اکبری  اظهار داشت: 
این کار انجام شد و با توجه به میزان تلفاتی که درباره 
پلنگ و یوزپلنگ داشتیم این ذخیره سازی اتفاق افتاده 
است، در حال توسعه این تفاهم نامه هستیم تا بتوانیم 
از ظرفیت‌های آن استفاده کنیم.وی تاکید کرد: اکنون 
ظرفیت شبیه سازی حیوانات در کشور وجود دارد البته نه 
برای همه گونه ها، موسسه رویان توانست برای گوسفند 
این کار را انجام دهد و با کشت سلول گوسفندی را شبیه 
سازی کند، این کار در دنیا بر روی گونه‌های مختلفی 
انجام شده است، هدف ما هم برای گونه‌های مختلف از 
جمله یوزپلنگ همین است؛ اگرچه نمی‌خواهیم همین 
اکنون وارد این مرحله شویم، چون هنوز یوزپلنگ را در 
طبیعت داریم و ترجیح ما این است که عمده انرژی و 

هزینه را در راستای حفظ گونه در طبیعت داشته باشیم.
درون آمیزی یک تهدید جدی است و می‌تواند 

حیات یک گونه را تهدید کند 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: اما سلول‌ها ذخیره‌سازی 
می‌شود تا این ظرفیت وجود داشته باشد که اگر زمانی نیاز 
مبرم به سلول‌ها بود یا موسسات پژوهشی مانند رویان و 
مرکز ملی ذخایر ژنتیک خواستند کار آزمایشی تحقیقاتی 
انجام دهند، بتوانیم این فرصت را برای آن‌ها ایجاد کنیم.

اکبری اظهار داشت: با این حساب اگر ژنوم شیر ایرانی یا 
ببر هیرکانی در بانک ژن موجود بود، می‌توانستیم آن‌ها 
را شبیه سازی کنیم، چون این ظرفیت در کشور وجود 

دارد.وی درباره خطرات کاهش جمعیت و درون آمیزی 
حیوانات گفت: درون آمیزی یک تهدید جدی است و 
می‌تواند در بلندمدت حیات یک گونه را تهدید کند، قطعا 
زادآوری را کم می‌کند، مقاومت گونه‌ها را در مقابل خیلی 
از عوامل محیطی کاهش می‌دهد و مشکلات زیادی را 

می‌تواند در بلندمدت ایجاد کند.
این پروسه، سخت‌تر از بازسازی جنین 

دام‌ها دیگر 
دکتر رضا آذربایجانی سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی 
و زیستی ایران است  وی درباره امکان شبیه‌سازی 
یوزپلنگ ایرانی در شرایط آزمایشگاهی اظهار کرد: 
داشتن سلول زنده برای استفاده از روش‌های ژنتیکی 
و تلفیق سلول‌های جنسی و نهایتاً رسیدن به جنین 
یوز ممکن است اما این پروسه، سخت‌تر از بازسازی 
جنین دام‌ها مانند گوسفند و بز و... است که قبلاً در کشور 
انجام شده است.وی با بیان اینکه یک گونه گربه‌سان 

را نمی‌توان یا یک گونه علف‌خوار تطابق داد، ادامه داد: 
باروری آزمایشگاهی  یا خارج از زیستگاه، روشی است که 
اگر تمام گزینه‌‌ها محدود شود باید به آن پرداخته شود و 
اکنون ما در شرایطی هستیم که باید برای یوزپلنگ ایرانی 
از این روش‌ها استفاده کنیم.سرپرست مرکز ملی ذخایر 
ژنتیکی و زیستی ایران گفت: کاری که ما در مرکز ذخایر 
ژنتیک توانایی انجام آن را داریم، بحث "کلونینگ" یا 
همانندسازی است اما محدودیت‌هایی مانند یوز میزبان، 
ناقلی که باید استفاده شود و خطراتی که ممکن است به 
وجود بیاید، باعث شده این پروژه بسیار با احتیاط انجام 
شود.آذربایجانی افزود: تعداد یوزهای ما بسیار بسیار کم 
است و دسترسی به منابعی از سلول‌ها، به وفور دام‌ها 
نیست اما این کار باید انجام شود و در شرایطی نیستیم 
که صبر کنیم تا نمونه‌های سلولی ما بیشتر شود چرا که با 
توجه قرار گرفتن یوز در پرتگاه انقراض، شاید آینده برای 

این کار دیر باشد.

دستگیری ۵۰۰ توزیع کننده ‌
مواد مخدر در طی یک ماه 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف محموله 
نیم تنی هروئین خالص از یک تریلی در پایتخت 
خبر داد.سردار عباسعلی محمدیان در اجرای 
طرح برخورد با چندین باند قاچاق موادمخدر 
گفت: برخورد با موادمخدر یکی از اولویت‌های 
اصلی پلیس پایتخت است، ما طرح‌هایی را برای 
جمع‌آوری معتادان متجاهر و ... اجرا کردیم و 
امروز هم نتایج یکی دیگر از طرح‌های پلیس 
در برخورد با قاچاقچیان دانه درشت و توزیع 
کنندگان خرد را مشاهده می‌کنید. وی با اشاره 
به نتایج اقدامات انجام شده از سوی ماموران 
پلیس گفت: همکاران من در پلیس پایتخت 
از ابتدای آبان ماه امسال تا کنون بیش از سه 
تن انواع موادمخدر را کشف و ضبط کرده‌اند 
که محموله نیم تنی هروئین نیز جزو آن است. 
محمدیان با بیان اینکه از ابتدا سال هم بالغ بر 
۱۶ تن انواع موادمخدر از سوی همکاران من 
در پلیس پایتخت کشف و ضبط شده است، 
گفت: برخورد با موادمخدر با جدیت ادامه 
دارد. به طوریکه ۱۲ هزار توزیع کننده خرد از 
ابتدای سال و ۵۰۰ توزیع کننده نیز از ابتدای 
آبان شناسایی و دستگیر شده‌اند.رئیس پلیس 
پایتخت درباره محموله نیم تنی هروئین نیز 
گفت: این یک محموله خاص بود که به طرز 
بسیار ماهرانه‌ای در بار یخچال جاساز شده 
بود. شیوه جاساز این مواد طوری بود که حتی 
سگ‌های موادیاب نیز نتوانسته بودند آن را 
کشف کنند. اما هوشیاری ماموران ما این افراد را 
به دام انداخت. وی با بیان اینکه ۵۰۰ کیلوگرم 
هروئین خالص را از داخل بار این تریلی کشف 
و ضبط کردیم، گفت: این تریلی که موادمخدر 
از مرزهای شرقی کشور در آن جاساز شده 
بود، از گذرهای مختلف عبور کرده و حتی 
سگ‌های موادیاب هم موفق به شناسایی مواد 

نشده بودند. 

خبری از تبدیل وضعیت معلمان 
خرید خدماتی نیست

بنابر اظهارات معاون حقوقی و امور مجلس 
وزیر آموزش و پرورش، گرچه رایزنی بین وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان اداری و استخدامی 
در خصوص تبدیل وضعیت معلمان خرید 
خدمات آموزشی به قرارداد معین انجام شده 
اما تا لحظه این پیگیری به نتیجه نرسیده 
است و از طرفی مجوز جذب حدود ۲۰ هزار 
نیروی خدماتی و سرایداری برای مدارس 
صادر شده اما همچنان در خصوص شیوه به 
کارگیری، درصد جذب، سهمیه آزاد یا غیرآزاد 
و جذب از طریق آزمون این نیروها ابهام وجود 
دارد. قاسم احمدی لاشکی ، با بیان اینکه در 
حال حاضر حدود ۲۰ هزار معلم خرید خدمات 
آموزشی داریم، اظهار کرد: وزیر با سازمان 
امور اداری و استخدامی مکاتبه کردند تا این 
نیروها را تبدیل به قرارداد معین کنیم اما تا 
این لحظه هنوز خروجی این امر به دست 
ما نرسیده است.وی نسبت به تعیین تکلیف 
معلمان خرید خدمات آموزشی اظهار امیدواری 
کرد و گفت: این تعیین تکلیف هم خواسته 
مجلس و وزارت آموزش و پرورش و هم خواسته 
معلمان است. اگر سازمان امور استخدامی و 
برنامه و بودجه همراهی کنند تعیین تکلیف 
این حدود ۲۰ هزار نفر به نتیجه می رسد. 
امسال نیروی خرید خدماتی جدیدی جذب 
آموزش و پرورش نشد اما آنهایی که از گذشته 
با ما همکاری هستند امسال نیز در مدارس 
ماندند و درحال همکاری با آموزش و پرورش 
هستند.معاون حقوقی و امور مجلس وزیر 
آموزش و پرورش در پاسخ به سوال دیگر 
ایسنا مبنی بر آخرین وضعیت جذب نیروی 
خدماتی و سرایداری در مدارس نیز تصریح 
کرد: مجوز عددی حدود ۲۰ هزار نیروی 
خدماتی و سرایداری برای مدارس به ما داده 
شده است اما هنوز در خصوص شیوه به کار 
گیری و جذب این افراد ابهام وجود دارد.در 
حال رایزنی هستیم تا شیوه به کارگیری اعم 
از اینکه از طریق آزمون داخلی باشد یا خیر، 
چگونگی درصدهای جذب افراد از طریق 
سهمیه آزاد یا غیر آزاد و... مشخص شود. از 
این رو هنوز در شیوه جذب و به کار گیری این 
افراد ابهام وجود دارد.لاشکی همچنین درباره 
تعیین سقف سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان، 
توضیح داد: همچنان همان مصوبه شورای 
عالی آموزش و پرورش یعنی ۲۴ سال برای 
دوره  تعهد دبیری و ۴۰ سال سن برای آنهایی 
که از طریق ماده ۲۸ و با مدرک لیسانس جذب 

آموزش و پرورش می شدند.
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